
TIPI I AKTIVITETIT NR. I VENDIMIT
PERIUDHA E 

VLEFSHMERISE
TARIFAT E MIRATUARA

Prodhimi 139, date 26.12.2014 1 Janar- 2015 - 31 Dhjetor 2016 1.45 Leke/ Kwh

Transmetimi 145, date 26.12.2014 1 Janar- 2015 - 31 Dhjetor 2016 0.65 Leke/ Kwh

Tarifa e sherbimit te 

shperndarjes ne nivelin e 

tensionit 35 kv

146, date 26.12.2014 1 Janar- 2015 - 31 Dhjetor 2016 1.5 Leke/ Kwh

Tarifa mesatare e sherbimit te 

shperndarjes
147, date 26.12.2014 1 Janar- 2015 - 31 Dhjetor 2016 4.79 Leke/ Kwh

HEC-et deri ne 15 MW 13, date 16.02.2016 1 Janar- 2016 - 31 Dhjetor 2016 7.448 Leke/ Kwh

Cmimet e shitjes me pakice per 

konsumatoret tarifor
148, date 26.12.2014 1 Janar- 2015 - 31 Dhjetor 2016 *Cmimet paraqiten ne tabelen me poshte

Cmimi (Leke/kWh Cmimi pik (Leke/kWh)

9.5 10.93

11 12.65

7.1 8.17

14 16.1

7.6 8.74

9.5

9.5

200

Per periudhen 1 Prill - 31 Tetor nga ora 19:00 deri ne 23:00

Per periudhen 1 Nentor - 31 Mars nga ora 18:00 deri ne 22:00

*Orari pik gjate te cilit do te aplikohet tarifa per energjine e konsumuar ne pik eshte :

*Cmimi I energjise reaktive eshte sa 15% e cmimit te energjise aktive

Konsumatore ne 0.4 kV

Furra buke dhe prodhim mielli ne 0.4 kV

Familjare

Tarifa  per konsumin e energjise elektrike ne ambjentet e 

perbashketa (ndricim shkalle, pompe, ashensor)

Tarife fikse e sherbimit per leximin "zero" (Leke/Muaj)

Furra buke dhe prodhim mielli ne 20/10/6 kV

Tarifat e miratuara nga ERE per periudhen  2015-2016

TARIFAT E SHERBIMEVE TE SHITJES ME PAKICE TE ENERGJISE ELEKTRIKE PER KONSUMATORET 

TARIFOR

Niveli I tensionit

Konsumatore ne 35 kV

Konsumatore ne 20/10/6 Kv


